## CONTRADICTIONE MARIÆ MERCATORIS.

*Contradicit catholicus*. Nullus unquam Christianorum separavit et divisit, per distantiam seu differentiam meritorum, unum et eundem Deum Dei Filium, Jesum Christum, ut eum sibi ipsi in diversa dignitate duplicem; ac sic [Baluz. si] disparem demonstraret.

## ANATHEMATISMUS NONUS S. CYRILLI.

*Cyrillus dixit* : <sup>c</sup> Si quis eum qui unus est Dominus Jesus Christus, glorificatum esse a Spiritu sancto, tamquam aliena potentia, qua per eum uteretur, ab eoque meruisse operari posse adversus immundos <sup>C</sup> spiritus, et per ipsum implese divina signa, et non magis proprium ejus esse Spiritum sanctum dicat, sicut et Patris, per quem signa operatus est; anathema sit.

## ANATHEMATISMUS NONUS NESTORII.

In mss. codicibus.

In libris editis.

*Nestorius dixit* : Si quis formam [Baluz. formæ] servi consubstantialem esse dixerit Spiritui sancto, et non potius per illius mediationem quæ est ad Deum Verbum, et ex ipsa conceptione habuisse dixerit conjunctionem, per quas communes nonnumquam in homines mirandæ curatione exercuit, et ex hoc curandorum spiri-

anticipatum forte quoddam iudicium de anathematismis, veluti sint oracula, sua sibi obscuritate venerationem facientia. Sic ergo se habet textus Græcus rite interpunctus : *Εἰ τις φησὶ, τὸν ἐνὰ χυρὸν Ἰησοῦν Χριστὸν δεξιῶσθαι παρὰ τοῦ πνεύματος ; ὡς ἀλλοτρίῳ δυνάμει, τῇ ἰδίᾳ αὐτοῦ χρώμενον, καὶ παρ' αὐτοῦ ἐκβόντα τὸ ἐνεργεῖν, etc.* Id est : *Si quis dixerit eum qui unus est Dominus Jesus Christus, glorificatum esse a Spiritu, tamquam aliena sibi virtute, et ipso (Spiritu) propria uteretur, et ab ipso (Spiritu) acciperit, etc.* Legit vero Mercator, *ὡς ἀλλοτρίῳ δυνάμει τῇ ἐν αὐτῷ χρώμενον*.

communes simul nonnumquam et mirandas [Baluz. miserandas] curationes exercuit, et ex qua fugandorum spirituum eveniebat esse potestatem; anathema sit.

CONTRADICTIONE MARII MERCATORIS.

*Catholicus contradicit.* Quam mediationem inter Deum Verbum et Spiritum sanctum assertit inauditam sæculis omnibus, et omnibus hominibus, scire non possumus; cum unam esse mediationem Scripturæ divinæ testentur, his Pauli apostoli dictis: *Unus enim mediator Dei et hominum homo Jesus Christus* (1 Tim. II, 5). Et iterum: *Ipsæ enim, qui fecit utraq; unum, et medium parietem maceræ solvens, inimicitias in carne sua, legem mandatorum in decretis evacuans, ut duos condant in semetipso in uno novo homine, faciens pacem* (Ephes. II, 14). Et cætera, quæ inserere longum est. Quid ergo sibi vult ista novitas inaudita, nisi vult etiam a Spiritu sancti substantia Christum separare; nec cum ex se potuisse signa et virtutes, sine hujus ea mediatione, vel etiam auxilio, operari?

ANATHEMATISMUS DECIMUS S. CYRILLI.

*Cyrillus dixit:* Pontificem [Baluz. add. et apostolum] confessionis nostræ Christum factum esse, sancta Scriptura designat: *Obtulit enim seipsum Deo Patri pro nobis in odorem suavitatis* (Eph. V, 2). Si quis ergo pontificem nostrum et apostolum alium dixerit esse factum præterquam ipsum Deum Dei Verbum, quando factum est caro, et secundum nos homo, sed quasi alterum, præter ipsum, specialiter hominem ex muliere; et si quis dicit, quia pro se obtulit semetipsum oblationem, et non magis pro nobis solis, non enim indignum oblatione qui peccatum nescit; anathema sit.

ANATHEMATISMUS DECIMUS NESTORII.

In mss. codicibus.

In libris editis.

*Nestorius dixit:* Si quis illud in principio Verbum pontificem et apostolum confessionis nostræ factum esse, seque ipsum obtulisse pro nobis dicat, et non Emmanuelis esse apostolatam potius dixerit, oblationemque secundum eandem dividat rationem ei qui univit et illi qui unitus est, ad unam societatem Filii, hoc est, Deo quæ Dei sunt, et homini quæ sunt hominis, non deputans; anathema sit.

Si quis illud in principio Verbum pontificem et apostolum confessionis nostræ factum esse, seque ipsum obtulisse pro nobis dicat, et non Emmanuelis esse apostolum dixerit, oblationemque secundum eandem rationem ei tribuat qui univit, si quis unitus, ad unam communitatem Filii, hoc est, Deo quæ Dei et homini quæ sunt hominis; anathema sit.

CONTRADICTIONE MARII MERCATORIS.

*Catholicus contradicit.* Ecce iterum cum suo, quia Ipsi semper dicendus est, Emmanuel [Baluz. Emmanuel] quam manifestus apparuit! Cui propria merita separatim consignat, tamquam infimo et longe inferiori quam ille est alius quem decernit non esse nobiscum Deum; naturaliter tamen Deum, qui illum dignatione conjunctionis, vocabulo seu nuncupatione, non autem natura, faciat Deum.

ANATHEMATISMUS UNDECIMUS CYRILLI.

*Cyrillus dixit:* Si quis non confitetur carnem Domini vivificatricem esse, tamquam propriam ipsius Dei Verbi, sed quasi alterius cuiuspiam præter ipsum, conjuncti quidem [Baluz. quem eidem] secundum dignitatem, aut secundum quod solam divinam inhabitationem habuerit, et non potius, ut diximus, vivificatricem esse, quia facta est propria Verbi Dei, cui omnia vivificare possibile est; anathema sit.

ANATHEMATISMUS UNDECIMUS NESTORII.

In mss. codicibus.

In libris editis.

*Nestorius dixit:* Si quis unitam carnem Verbo Deo [Baluz. Dei], ex naturæ propriæ possibilitate, vivificatricem esse dixerit, ipso Domino et Deo pronuntiante: *Spiritus est qui vivificat; caro autem nihil prodest*; anathema sit.